Зал заседаний администрации  г. Сорск
06.06..2015 г.

ПРОТОКОЛ

совещания комиссии по контролю выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016 года.
Присутствовали:

Председатель комиссии:
Найденов В.Ф. –  глава города Сорска
Савельев А.Г. - первый заместитель главы муниципального образования.
Секретарь комиссии:
Богданова Л.Л. – главный специалист управления ЖКХ администрации.
Члены комиссии:
Калижанов Д.Е. – директора МУП «Коммунальные системы»;
Нестерова М.А. – руководитель Отдела образования администрации города Сорск;

Мозгунов А.В. – начальник РЭС-2 ООО «МРЭС»;

Козмина О.В. – директор МБУК ДК «Металлург»;
Полешко М.И. – заместитель директора ООО «АлМи»;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Подготовка объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы муниципального образования город Сорск к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г.
СЛУШАЛИ:
Руководитель отдела образования Нестерова М.А.
- подготовка в работе в ОЗП 2015-2016 гг ведется за счет собственных средств.
- выделены средства на ремонт фасада и группы в д/с «Голубок» за счет средств РХ.

Начальник РЭС-2 ООО «МРЭС» Мозгунов А.В.

Все работы выполняются согласно графика,

Ведутся работы по ремонту трансформаторных подстанций.

РЕШИЛИ:

Определить социально-значимые места, где возникают неисправности по электроснабжению и качеству электроэнергии, предоставить информация в администрацию, принимать немедленные меры для ликвидации аварийных ситуаций.

Заместитель директора ООО «АлМи» Полешко М.И.

Объем работ по объектам образования необходим больший, чем есть в наличии финансовых средств.

Директор МУП «Коммунальные системы» Калижанов Д.Е.
По решению совещания необходимо сделать смету на ремонт решеток котлов 3,4.
Заказаны насосы питательный и подпиточные.

Устраняем порывы по холодной воде.

Корпуса насосов доставлены

На ТНС-2 приобретен насос, необходимо составить смету на монтаж насоса.
РЕШИЛИ:

1. Подготовить смету на ремонт решеток котлов 3,4.
Не решен вопрос с кредиторской задолженностью за поставленный уголь и электроэнергию.

РЕШИЛИ:

1. Директору ООО «Горизонт» лично провести встречу с руководителем Поставщика и решить вопрос о поставку угля на котельную.

2. В обязательном порядке максимально информировать население города о проводимых ремонтах на котельной, теплотрассах, и о готовности к осенне-зимнему периоду - через СМИ, сайт администрации, через работников ООО «Горизонт», привлекать депутатов Совета депутатов города Сорска.

Секретарь:                                                                                Л.Л. Богданова